
令和２年(2020年)６月２５日

保護者様

西宮市立西宮東高等学校
校 長 白 井 秀 和

電話機の自動音声応答装置による案内開始について

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し
上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げま

す。

さて、西宮市では教職員の勤務時間適正化に向けての方策の一つとして、

勤務時間外における自動音声応答装置による案内を進めております。本校に
おきましても下記の通り開始することとなりました。

保護者の皆様におかれましても、教職員が生徒と向き合う時間を確保し、

健康で接することができる環境整備につきまして、何卒ご理解、ご協力を賜

りますようお願いいたします。

１．開始時期 令和２年(2020年)６月２９日(月)より

２．内 容

(１)自動音声応答時間 平日 １８：３０ ～ 翌朝 ７：００
土曜日・日曜日・祝日・振替休日

(２)アナウンス内容

「本日の電話応答時間は終了いたしました。
平日、午前７時から午後６時３０分までの間にもう一度、おかけ直しください。」

(３)メッセージ録音機能はありません。

３．勤務時間外の電話連絡について

(１)本校教職員の勤務時間は、平日８：１０～１６：４０（火曜日のみ
８：２５～１６：５５）です。自動音声応答の時間帯でなくても、

教職員が退勤している場合がございます。

(２)緊急の場合を除き、勤務時間終了後の時間はなるべく学校への電話
連絡をお控え頂くようご協力をお願いします。

(３)勤務時間外でも必要により学校から保護者の方へご連絡する場合が

ございます。

(４)勤務時間外のご相談等を希望される場合は、事前に学校へご連絡く
ださい。

(５)緊急時は警察や消防に連絡をお入れください。


